
Data: 26.12.2024 

 

PROCESVERBAL 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: Blerje materiale ndihmese per laborator. Marrëveshje kuadër me 

nje operator ekonomik, me afat 24 muaj, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

LOT 1: Materiale ndihmese laboratori per testet Klinike Biokimike. 

LOT 2: Materiale ndihmese laboratori per testet Anatomo Patologjike. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP) 33140000-3 

“Materiale mjekesore” 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen gjate gjithe 

periudhes se marrveshjes kuader per te dy lotet: 15,773,241.67 (pesembedhjete milion e 

shtateqind e shtatedhjete e tre mije e dyqind e dyzet e nje pike gjashtedhjete e shtate) lekë pa 

tvsh, ose 18,927,890 (tetembedhjete milion e nenteqind e njezet e shtate mije e teteqind e 

nentedhjete) leke me TVSH, vene ne dipozicion nga Buxheti i Shtetit. 

 

LOT 1: Materiale ndihmese laboratori per testet Klinike Biokimike me fond limt : 14,399,250 

(katermbedhjete milion e treqind e nentedhjete e nente mije e dyqind e pesedhjete) lekë pa tvsh, 

ose 17,279,100 (shtatembedhjete milion e dyqind e shtatedhjete e nente mije e njeqind) leke me 

TVSH.  

 

LOT 2: Materiale ndihmese laboratori per testet Anatomo Patologjike me fond limit: 

1,373,991.67 (njemilion e treqind e shtatedhjete e tre mije e nenteqind e nentedhjete e nje pike 

gjashtedhjete e shtate) lekë pa tvsh, ose 1,648,790 (njemilion e gjashteqind e dyzet e tete mije e 

shtateqind e nentedhjete) leke me TVSH. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor Drejtoria e Sherbimit Spitalor Korce, ka hartuar procesverbalin 

për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për 

procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a) Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; 



b) Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9; 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.1.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (3 viteve fundit  nga data e hapjes së 

ofertave të tenderit) 2021-2022-2023, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40%  të fondit limit te lotit/loteve per te cilin/cilat 

konkuron. Per kete operatori ekonomik duket te dorezoje vertetim leshuar nga Dega e tatim 

Taksave. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, tëVKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

 

Nr/lotit  Emertimi i lotit  Fondi limit leke pa TVSH 

Vlera e  xhiros se kerkuar (jo 

me e vogel se 40%), 

percaktuar si me poshte 

1 LOT 1: Materiale ndihmese laboratori per testet Klinike Biokimike 14,399,250 5,759,700 

2 
LOT 2: Materiale ndihmese laboratori per testet Anatomo Patologjike 1,373,991.67 549,596.7 

 
Vlera totale e parashikuar per te 

dy lotet  lek pa TVSH 
   

15,773,241.67 

 
Vlera e  xhiros se kerkuar (jo me 

pak se 40%) total per te dy lotet 

lek pa TVSH 

    6,309,296.7 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

Ligji Nr. 9920, datë 19.5.2008 Per Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise i 

ndryshuar, Ligji Nr.8438, datë 28.12.1998 Per tatimin mbi te ardhurat si dhe Udhezimi Nr.5, 

datë 30.01.2006 Per Tatimin mbi te ardhurat i ndryshuar pika 3.12 “Deklarimi tatimor dhe 

Llogaritja perfundimtare e detyrimit”. 
 

2.1.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: (2021, 

2022, 2023) të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore. Në rast se operatori ekonomik 

është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, atëherë bilancet 

duhet të shoqërohen edhe me raportet e  auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore, të 

kryera, nga auditues ligjorë ose shoqëri audituese. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse në 

dy bilance të njëpasnjëshme nuk ka raport negative ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 



Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP; të 

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” si dhe  të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009 “Për  auditimin  ligjor, organizimin  e  

profesionit  të  ekspertit  kontabël  të  regjistruar  dhe  kontabilistit  të  miratuar”. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, në Ligjin  nr. 9920  date 19.05.2008 ”Për Procedurat 

Tatimore në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, dhe aktet nenligjore ne zbatim te tij. 

 

2.2 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, në 

një vlerë jo më të vogël  se 40  % të vlerës së përllogaritur të kontratës per lotin e pare dhe 

dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, në një vlerë jo më të vogël  se 20  % të vlerës 

së përllogaritur të kontratës per lotin e dyte, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

 
Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 40% per lotin e pare 

do te aplikohet mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit te pare qe 

ofertohet dhe 20% per lotin e dyte do te aplikohet mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas 

sasive të pritshme të lotit te dyte qe ofertohet. Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, perqindja e 

kerkuar per furnizimet e meparshme te ngjashme do te aplikohet mbi shumën totale të fondit 

limit të kontratave për lotet që konkurrohet.  

 
Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4/b të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 40 % të vlerës së 

fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

 

 



Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

 

Nr/lotit  Emertimi i lotit  Fondi limit leke pa TVSH 

Vlera e  furnizimeve te 

mepareshme te ngjashme e 

kerkuar (jo me e vogel se 

40% per lotin e pare dhe jo 

me e vogel se 20% per lotin e 

dyte), percaktuar si me 

poshte 

1 LOT 1: Materiale ndihmese laboratori per testet Klinike Biokimike 14,399,250 5,759,700 

2 
LOT 2: Materiale ndihmese laboratori per testet Anatomo Patologjike 1,373,991.67 274,798 

 
Vlera totale e parashikuar per te 

dy lotet  lek pa TVSH 
   

15,773,241.67 

 
Vlera totale per te dy lotet e  

furnizimeve te mepareshme te 

ngjashme e kerkuar. 

   
 

6,034,498 

 

 

2.2.Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

2.2.1 Operatori ekonomik duhet të provoje qe materialet per te cilat oferton të jenë të 

certifikuara/markuara CE/FDA /ose ekuivalent/, certifikata te cilat vertetojne konformitetin e 

artikujve objekt prokurimi. Certifikata te jetë e vlefshme dhe e leshuar nga një organ i vlerësimit 

të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

2.2.2 Ofertuesi duhet të jetë i certifikuar ISO/ FDA, për import, eksport, tregetim të materialeve 

/ose/ ekuivalent. Për këtë ai duhet të paraqesë certifikatën përkatese, të vlefshme. Certifikata te 

jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Kjo në mbështetje edhe të përcaktimeve të Ligjit nr.89/2014 “Për pajisjet mjeksore” si dhe të 

nenit 7 të ligjit 21/2020 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 89/2014”.   

2.2.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga kompania prodhuese ose nga 

Distributor të Autorizuar nga prodhuesi, për Shqipërinë, për këtë procedurë prokurimi, për 

tregëtimin e artikujve të ofruar.  

Shënim: Në rastin e distributorit të autorizuar për Shqipërinë të provohet lidhja me prodhuesin 

nëpërmjet dokumentacionit përkatës.  

2.2.5 Operatori ekonomik duhet të paraqesë “Autorizim për tregtim të pajisjeve mjekësore”,  të 

lëshuar nga Ministria e Shëndetësisë, sipas Ligjit 89/2014 “Për pajisjet mjeksore”.  

 

 

 

 

 



o CERTIFIKATAT E CILËSISË  

- Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

certifikatat e kërkuara të cilësisë sipas zërave që merr përsipër të realizojë në akt marrëveshje.    

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit  

(Shënim: Autoriteti/enti kontraktor, në varësi të natyrës së  objektit të prokurimit, mund të 

përcaktojë kritere të tjera të vecanta,  të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses 

të kontratës, duke argumentuar teknikisht dhe ligjërisht çdo kriter, duke përcaktuar, sipas rastit, 

aktin ligjor/nënligjor që parashikon domosdoshmërinë e kriterit në fjalë). 

Argumentim: Në bazë të nenit të 70, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 44, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të ketyre kritereve kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë 

që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicionkerkesat për të përmbushur 

kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e 

mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si 

kushte për skualifikim. 

 

 

 

Shenim për operatoret ekonomik: 

Në zbatim të pikës 1, të Nenit 26, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” i ndryshuar, ku parashikohet: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe 

përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari 

dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, 

“i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në 

rrugë elektronike1. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me 

origjinalin.  

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё 

dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё 

elektronike.”  

                                                           
 



Gjithashtu risjellim ne vemendje se:  

 Autoriteti/enti kontraktor perpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

ankimit, do t’i kërkojë ofertuesit fitues nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik që të 

dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet e bëra në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e tjera të kërkuara sipas Shtojcës 8 të DST. Mosparaqitja 

e dokumentacionit permbushes per keto pika do te jete kusht skualifikimi.  

 Autoriteti Kontraktor mund te beje verifikimin e dokumentacionit ne perputhje me 

vetedeklarimin e bere gjate fazes se ofertimit. Konstatimi i mosperputhjeve midis Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit te dorezuar perben kusht skualifikimi. 

 Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik 

sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime. 

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Nr Artikulli 
Volumi / 

Përmasat 
Shenime Njesia 

  Loti I. Materiale ndihmëse laboratori për testet Klinike Biokimike     

1 
Tuba me xhel për serum, me aktivator koagulimi të shpejtë. 

Sistem i mbyllur me vakum. Tapë portokalli /e kuqe. 

3.5 ml, 

13x75mm   -     

5 ml,     

13x100mm 

Ndarës me xhel, koha e koagulimit jo 

më shumë se 30 minuta 
copë 

2 
Tuba me xhel për serum, me aktivator koagulimi të shpejtë. 

Sistem i mbyllur me vakum. Tapë portokalli /e kuqe. 
0.4 - 0.6 ml 

Ndarës me xhel, koha e koagulimit jo 

më shumë se 30 minuta 
copë 

3 Tuba me K3EDTA. Sistem i mbyllur me vakum. Tapë lejla. 
3-4 ml,                

13x75 mm 
  copë 

4 Tuba me K3EDTA. Sistem i mbyllur me vakum. Tapë lejla. 0.4 - 0.6 ml   copë 

5 
Tuba me Sodium Citrat për matjen e eritrosedimentacionit 

(ESR). Tapë e zezë. 
1.6-5 ml 

Te shoqerohet me stativë mbajtës/ 

matës ose aparatura automatike të 

matjes se ERS 

copë 

6 Tuba me tapë bojeqielli për teste koagulimi. 
1.8 – 2.7 ml,             

13 x 75 mm  
Me trisodium citrate 3.2  % copë 

7 
Kontenitor plastik i përshkatshëm për koleksionimin e urinës 

me kapak me vidhosje që mbyllet fortësisht 
30-60 ml 

Bosh. Gotat të jenë individualisht të 

paketuara 
copë 

8 Shiringa për marrje gjaku me Litium Heparinë 
1-3ml,     21-

22G  
E përshtatshme për gazet në gjak copë 

9 
Lama për mikroskop me përmasa 26x76 mm dhe funde të 

prera 
    copë 

10 Qese për vendosjen e monstrave me simbolin biohazard     copë 

11 
Tuba urine me material polistireni dhe fund konik 

16x100mm, 10ml 

16x100mm/ 

10ml 
  copë 

          

  Loti II. Materiale ndihmëse laboratori për testet Anatomo Patologjike     

1 Kontenitor me formalinë për biopsitë Vol. 120 ml   copë 

2 Kontenitor me formalinë për biopsitë Vol. 500 ml   copë 

3 Kontenitor me formalinë për biopsitë Vol. 1000 ml   copë 

4 Kontenitor me formalinë për biopsitë Vol. 3000 ml   copë 



5 Furçë për marrje materiali cervikal për testim PAP-test     copë 

6 
Kontenitor me kapak dhe terren ruajtës për material cervikal 

për PAP-test 
    copë 

7 Xhama Objekt mbajtës 
fund i 

zmeriluar 
  copë 

8 Xhama Objekt mbulues  
24 mm x 50 

mm 
  copë 

 

Karakteristikat teknike që duhet të përmbushin materialet janë: 

1. Për materialet sipas listës, ofertuesit duhet të paraqitin në formularin e ofertës origjinën e mallit, 

kompaninë prodhuese/ MAH. 

2. Afati i skadencës: Data e skadencës në ditën e lëvrimit të mallit duhet të jetë jo më pak se 1/2 e 

kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës /ose/ jo më pak se 1 vit nga data e 

lëvrimit të mallit. 

3. Tubat dhe aksesorët e tubave duhet të jenë të markuara CE ose FDA për të siguruar kualitetin e 

produktit. 

 

4. Tubat dhe aksesorët duhet të jenë një përdorimësh dhe të sterilizuar. 

 

5. Tubat dhe aksesorët e tubave duhet të jenë pjesë e një sistemi të mbyllur të marrjes së gjakut në 

përputhje me kërkesat e OBSH dhe CLSI. 

 

6. Tapat e tubave të jenë me ngjyra të përcaktuara sipas rekomandimeve EFLM në varësi të 

disiplinave laboratorike ku do të përdoren. 

 

7. Tapat e tubave të rutinës, duhet të mbyllen nga një system i pajisur me një gomë unike e cila 

izolon tubat e mbledhjes së gjakut. Ajo duhet të jetë e futur nga brenda dhe e mbuluar nga një 

mburojë plastike, për të ndihmuar në mbrojtjen e personelit mjekësor nga kontakti me gjakun në 

pjesën e tapës ose në skajet e jashtme të tubit. Një mbyllje e tillë bën të mundur që gjaku mos 

spërkatet/përhapet kur tubi hapet.  

 

8. Tubat e gjakut duhet të kenë të shënuar volumin e mbushjes dhe nivelin e mbushjes. 

 

9. Tubat e gjakut duhet të kenë të shënuar datën e skadencës, simbolin e sterilizimit, lotin përkatës 

dhe tipin e koagulantit/aditivit që përmbajnë. 

 

10. Tubat e përdorur në kiminë klinike, hematologji dhe koagulim, duhet patjetër të kenë përberje të 

materialit plastik të pathyeshëm PET, në mënyrë që të shmanget risku i thyerjes apo plasaritjes së 

tyre gjatë centrifugimit. 

Për materialet ndihmëse laborator për testet Anatomo Patologjike, përkatësit materialet me numur rendor 

1,2,3 dhe 4 në listë, specifikisht duhet: 

1. Kontenitor duhet të jenë me material fiksues Formalinë Buferike 10% për të shmangur 

tharjen dhe autolizën e materialit që dërgohet. 



2. Kontenitor duhet të jenë me mbyllje hermetike për të evituar derdhjen e lëndës fiksuese dhe 

materialit indor  dhe me grykë të gjerë. 

3. Kontenierët duhet të jenë të përshtatshëm për marrjen, rruajtjen dhe transportimin e materialeve 

indore. Përdorimi i kontenitorëve të papërshtatshëm rrezikon kryerjen e testeve te anatomise 

patologjike: 

- rrit mundësinë për dëmtim të materialit bioptik 

- rrit mundësinë për derdhje të lëngut fiksues gjatë transportit 

- ekspozon stafin laboratorik ndaj avujve kancerogjen të formalinës 

- vështirëson hapjen dhe nxjerrjen e materialit nga kontenitori në mënyrën e duhur 

- vështirëson fiksimin sic duhet të materialit 

 

 

Për materialet ndihmëse laborator për testet Anatomo Patologjike, përkatësit materialet me numur rendor 

7dhe 8 në listë, specifikisht duhet te jene me fund te zmeriluar. 

Shembull kontenitori të papërshtatshëm për ruajtje dhe transport 

të materialit bioptik 

 

 

Kontenitorët e përshtatshëm për 

ruajtjen dhe transportin e materialit 

bioptik kanë kapak që mbyllet në 

mënyrë të sigurtë dhe vëllim të 

përshtatshëm sipas 

madhësisë së materialit 

(120ml; 1000ml; 3000ml) 



 Argumentim: Në bazë të nenit të 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë në dispozicion 

apo që mund t’i vihen në dispozicionkerkesat e cilesise për të përmbushur kontratën, të 

nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 

FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT 

Sasia e mallit që kërkohet: 

Nr Artikulli 
Volumi / 

Përmasat 
Shenime Njesia Sasia 

  
Loti I. Materiale ndihmëse laboratori për testet 

Klinike Biokimike 
      

1 

Tuba me xhel për serum, me aktivator 

koagulimi të shpejtë. Sistem i mbyllur 

me vakum. Tapë portokalli /e kuqe. 

3.5 ml, 

13x75mm   -     

5 ml,     

13x100mm 

Ndarës me xhel, koha e 

koagulimit jo më shumë se 

30 minuta 

copë 100000 

2 

Tuba me xhel për serum, me aktivator 

koagulimi të shpejtë. Sistem i mbyllur 

me vakum. Tapë portokalli /e kuqe. 

0.4 - 0.6 ml 

Ndarës me xhel, koha e 

koagulimit jo më shumë se 

30 minuta 

copë 2000 

3 
Tuba me K3EDTA. Sistem i mbyllur 

me vakum. Tapë lejla. 

3-4 ml,                

13x75 mm 
  copë 100000 

4 
Tuba me K3EDTA. Sistem i mbyllur 

me vakum. Tapë lejla. 
0.4 - 0.6 ml   copë 15000 

5 

Tuba me Sodium Citrat për matjen e 

eritrosedimentacionit (ESR). Tapë e 

zezë. 

1.6-5 ml 

Te shoqerohet me stativë 

mbajtës/ matës ose 

aparatura automatike të 

matjes se ERS 

copë 30000 

6 
Tuba me tapë bojeqielli për teste 

koagulimi. 

1.8 – 2.7 ml,             

13 x 75 mm  
Me trisodium citrate 3.2  % copë 50000 

7 

Kontenitor plastik i përshkatshëm për 

koleksionimin e urinës me kapak me 

vidhosje që mbyllet fortësisht 

30-60 ml 
Bosh. Gotat të jenë 

individualisht të paketuara 
copë 50000 

8 
Shiringa për marrje gjaku me Litium 

Heparinë 

1-3ml,     21-

22G  

E përshtatshme për gazet 

në gjak 
copë 25000 

9 
Lama për mikroskop me përmasa 

26x76 mm dhe funde të prera 
    copë 10000 

10 
Qese për vendosjen e monstrave me 

simbolin biohazard 
    copë 50000 

11 
Tuba urine me material polistireni dhe 

fund konik 16x100mm, 10ml 

16x100mm/ 

10ml 
  copë 10000 

            

  
Loti II. Materiale ndihmëse laboratori për testet 

Anatomo Patologjike       

1 Kontenitor me formalinë për biopsitë Vol. 120 ml   copë 1000 

2 Kontenitor me formalinë për biopsitë Vol. 500 ml   copë 1000 

3 Kontenitor me formalinë për biopsitë Vol. 1000 ml   copë 500 

4 Kontenitor me formalinë për biopsitë Vol. 3000 ml   copë 500 



5 
Furçë për marrje materiali cervikal 

për testim PAP-test 
    copë 100 

6 

Kontenitor me kapak dhe terren 

ruajtës për material cervikal për PAP-

test 

    copë 100 

7 Xhama Objekt mbajtës 
fund i 

zmeriluar 
  copë 100 

8 Xhama Objekt mbulues  
24 mm x 50 

mm 
  copë 100 

 

Afatet e lëvrimit:   

Per sa i perket furnizimit dhe grafikut te levrimit, do te percaktohet rast pas rasti ne 

minikontratat qe do te lidhen, ne zbatim te marrveshjes kuader. 

 

Furnizimi do te behet per sasine e kerkuar nga ana jone sipas nevojave rast pas rasti. 

Furnizim i cili do te behet jo me vone se 7 (shtate) dite nga kerkesa zyrtare, nga Spitali Korce. 

 

Njësia e Prokurimit 

 

1. Bledar  HOXHALLARI  anetar (pergjegjes i prokurimit) 

 

2. Rafaela KUVARATI   anetare (specialiste e fushes) 

 

3. Entela  MADHI   anetare 

 


